ГЛАВА НОВОЦИМЛЯНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2011 г.                                        №  26                            ст.Новоцимлянская
О внесении изменений в постановление
Главы Новоцимлянского
Сельского поселения

от 22.01.2010г. № 4/1
В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», приведения нормативных правовых актов Администрации Новоцимлянского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Новоцимлянского сельского поселения от 22.01.2010 № 4/1 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания» изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новоцимлянского
Сельского поселения                                                                С.Ф.Текутьев

С постановлением ознакомлены: ________________________О.В.Попова

                                                         ________________________ И.Ф.Трофимова

                                                        ________________________  Л.В.Широкова

                                                          _______________________  Н.П.Гунченко

 Постановление  вносит
Сектор экономики и финансов
Приложение
к постановлению

Главы Новоцимлянского
Сельского поселения

 № 26 от 04.04.2011г

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Главы Новоцимлянского

сельского поселения от 22.01.2010 № 4/1 «О порядке организации работы

по формированию и финансовому обеспечению

муниципального задания»

1. В пункте 2:

абзац первый изложить в редакции:

«Установить, что формирование муниципального задания и показателей проекта бюджета Новоцимлянского сельского поселения в соответствии с указанным Положением осуществляется для муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также муниципальных казенных учреждений, определенных в соответствии с решением органа муниципальной власти, осуществляющего бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств.».
2. Пункт 5 изложить в редакции:

«Сектору экономики и финансов Администрации осуществлять разработку показателей проекта бюджета Новоцимлянского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период на основании утвержденных главными распорядителями средств бюджета муниципального образования или муниципальными органами исполнительной власти, осуществляющими функции и полномочия учредителя, количественных и качественных показателей муниципальных услуг.».

3. Пункт 6 признать утратившим силу.
4. Положение о формировании и финансовом  обеспечении выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями изложить в редакции, согласно приложения №1 к настоящему постановлению
5.Приложение № 4 «Состав комиссии Администрации Новоцимлянского сельского поселения по контролю за исполнением муниципального задания на предоставление муниципальных услуг», изложить согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.
«Приложение № 1

к постановлению

Главы Новоцимлянского

Сельского поселения

№26 от 04.04.2011г

ПОЛОЖЕНИЕ

О ФОРМИРОВАНИИ И ФИНАНСОВОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципальными учреждениями муниципального задания  на оказание ими муниципальных услуг (выполнение работ) за счет бюджетных ассигнований бюджета (далее - муниципальное задание).

2. Муниципальное задание формируется по формам согласно приложению N 1 к настоящему Положению и устанавливает требования к составу, качеству и (или) объему (содержанию), условиям, порядку и результатам оказания одной муниципальной услуги (выполнения одной работы).

Муниципальное задание может содержать требования к оказанию нескольких муниципальных услуг (выполнению нескольких работ). В этом случае муниципальное задание может включать несколько разделов, каждый из которых должен содержать требования к оказанию одной муниципальной услуги (выполнению одной работы).

3. Муниципальное задание формируется при составлении бюджета муниципального образования на соответствующий финансовый год и плановый период и утверждается не позднее одного месяца со дня официального опубликования решения о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год в отношении:

а) муниципальных казенных учреждений
б) муниципальных бюджетных учреждений
в) муниципальных автономных учреждений
4. Муниципальное задание формируется на основе Перечня  муниципальных услуг индивидуального и коллективного пользования в  Новоцимлянском сельском поселении  по типам муниципальных учреждений согласно приложению N 2 к настоящему Положению.

Показатели качества услуг (выполнения работ) устанавливаются  муниципальными органами исполнительной власти, осуществляющими функции и полномочия учредителя.

5. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования.

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам осуществляется муниципальным органом исполнительной власти с учетом расчетно-нормативных затрат на их оказание в соответствии с Методикой расчета стоимости муниципальных услуг в целях формирования муниципального задания, утверждаемой постановлением Главы Новоцимлянского сельского поселения.

5.1. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным казенным учреждением и муниципальным бюджетным учреждением осуществляется в соответствии с показателями бюджетной сметы этого учреждения.

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным учреждением, в отношении которого в установленном порядке принято решение о предоставлении ему субсидии из бюджета муниципального образования, осуществляется в виде субсидии.

Размер субсидии рассчитывается в соответствии с Методикой расчета стоимости муниципальных услуг в целях формирования муниципального задания, утвержденной настоящим постановлением, и соответствует размеру финансового обеспечения муниципального задания.

Субсидия перечисляется в установленном порядке на счет территориального органа Федерального казначейства по месту открытия лицевого счета муниципальному бюджетному учреждению.

Предоставление бюджетному учреждению субсидии в течение финансового года осуществляется на основании соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого муниципальным бюджетным учреждением и муниципальным органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения.

Указанное соглашение определяет права, обязанности и ответственность сторон, в том числе объем и периодичность перечисления субсидии в течение финансового года.
6. Контроль за соблюдением муниципальными учреждениями требований и условий, установленных для них муниципальными заданиями, осуществляют в отношении муниципальных казенных учреждений главный распорядитель средств бюджета муниципального образования в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения, в отношении муниципальных бюджетных учреждений - главный распорядитель средств бюджета муниципального образования, в ведении которых находятся муниципальные бюджетные учреждения, либо муниципальные органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений.

7. Невыполнение количественных и качественных показателей муниципального задания муниципальными учреждениями влечет за собой корректировку ассигнований бюджета муниципального образования в порядке, установленном главным распорядителем средств бюджета муниципального образования, в ведении которых находятся данные учреждения (муниципальными органами исполнительной власти, осуществляющими функции и полномочия учредителя), по согласованию с сектором экономики и финансов, а также на основании результатов контрольных проверок.

8. В случае приостановления, в установленном порядке, деятельности муниципального учреждения в связи с проведением капитального ремонта на этот период муниципальное задание на оказание муниципальных услуг учреждению не формируется.

Финансирование учреждения с момента приостановления его деятельности до ввода в эксплуатацию после завершения капитального ремонта осуществляется на основании бюджетной сметы, формируемой исходя из минимально необходимых затрат административно-хозяйственного характера по обеспечению сохранности учреждения, его подготовки к введению в эксплуатацию после ремонта, осуществления компенсационных выплат работникам, предусмотренных законодательством.».
9.Дополнить абзац:

ФОРМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ

(для услуг (работ), оказываемых юридическим лицам)

                                                     УТВЕРЖДАЮ

                                          ________________________________

                                          ________________________________

                                           (подпись, Ф.И.О.
                                           Глава Новоцимлянского

сельского поселения
)

                                           "____" _______________ _____ г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

_____________________________________________________

(наименование муниципального учреждения)

НА ____ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД ____ И ____ ГОДОВ

1. Наименование муниципальной услуги (работы) ___________________.

2. Выписка из реестра расходных обязательств Новоцимлянского сельского поселения по расходным обязательствам, исполнение которых необходимо для выполнения муниципального задания (по расходным обязательствам, устанавливающим необходимость предоставления муниципальной услуги).

3. Объем оказываемой муниципальной услуги (работы):

	Наиме-
нование
услуг
(работ)
	Потре-
битель
услуг
(работ)
	Предельные
цены
(тарифы)
на оплату
услуг
(работ)
<1>
	Единица
измере-
ния
услуги
(работы)
	Объем задания

	очередной
финансовый
год
	первый год
планового
периода
	второй год
планового
периода

	всего
	в том
числе
на
платной
основе
	всего
	в том
числе
на
платной
основе
	всего
	в том
числе
на
платной
основе

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

--------------------------------

<1> С указанием органа, устанавливающего предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги либо порядок их установления.

4. Требования к качеству осуществляемых функций в рамках муниципального задания. <2>
	Наименование
услуг
(работ)
	Требования
к квалификации
(опыту работы)
специалиста,
оказывающего
услугу
	Требования
к порядку,
процедурам
(регламенту)
осуществления
услуг (работ)
	Требования
к оборудованию
и инструментам,
необходимым для
осуществления
услуг (работ)
	Требования к
периодичности
выполнения
услуги

	1
	2
	3
	4
	5

--------------------------------

<2> Указывается наименование и реквизиты нормативного правового акта или иного документа, устанавливающего требования.

5. Основания для изменения объема, приостановления и прекращения исполнения муниципального задания (указать нужное):

нарушение условий муниципального задания;

изменение объема лимитов бюджетных ассигнований;

изменение нормативной правовой базы;

иные (расшифровать).

6. Порядок контроля за исполнением муниципального задания, условия и порядок его досрочного прекращения.

6.1. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

	N
п/п
	Форма контроля
	Периодичность
	Наименование органов исполнительной
власти, осуществляющих контроль
за исполнением задания

	1
	2
	3
	4

	1.

	2.

	3.

6.2. Условия и порядок досрочного прекращения муниципального задания:

	N
п/п
	Условия
	Описание действий
учредителя
	Описание действий муниципального
 автономного учреждения

	1
	2
	3
	4

	1.

	2.

7. Формы отчетности (указываются реквизиты приказа, утверждающего формы, сроки и порядок представления).».

10. В приложении 2 , в пункте 2.4.6.2.4.
наименование после слова «бюджетными» дополнить словами
«или казенными»;

11.В Приложении 3, пункт 4 изложить в следующей редакции: «Результаты мониторинга размещаются в печатном издании Цимлянского района, или на официальном сайте  Цимлянского района в разделе сельские поселения-муниципальное образование «Новоцимлянское сельское поселение».
Приложение N 4

к постановлению

от 04.04.2011 г. № 26
СОСТАВ

комиссии Администрации Новоцимлянского сельского поселения по контролю за исполнением муниципального задания на предоставление муниципальных услуг

Председатель комиссии:

Текутьев С.Ф. – Глава Новоцимлянского сельского поселения

Секретарь комиссии:

Гунченко Н.П.. – ведущий специалист Администрации Новоцимлянского сельского поселения.

Члены комиссии:

1.Широкова Л.В. – начальник сектора экономики и финансов администрации Новоцимлянского сельского поселения;

2.Попова О.В. – директор МУК «ЦПСДК НСП»;

3.Трофимова И.Ф.-директор МУК « ЦПСБ НСП»

4. Маленкова Г.Г.-заместитель председателя Собрания депутатов Новоцимлянского сельского поселения, председатель бюджетной комиссии
 ( по согласованию)